
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Тридцять друга сесія) 

РІШЕННЯ 
 

від 18.09.2009. № 867-32/2009 
м. Івано-Франківськ 

 
Про обласну програму соціальної 
підтримки та реабілітації інвалідів 
зору на 2010-2014 роки  

 
На виконання законів України “Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”, “Про 

реабілітацію інвалідів в Україні”, указів Президента України від 01.06.2005 р. № 900 “Про першо-
чергові заходи щодо створення сприятливих умов життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними 
можливостями”, від 27.12.2005 р. № 1845 “Про заходи щодо створення сприятливих умов для 
забезпечення соціальної, медичної та трудової реабілітації інвалідів”, від 18.12.2007 р. № 1228 
“Про додаткові невідкладні заходи щодо створення сприятливих умов для життєдіяльності осіб з 
обмеженими фізичними можливостями” та враховуючи те, що Генеральною Асамблеєю ООН 
сліпота визнана в світі найважчою формою інвалідності, обласна рада 

вирішила: 
1. Затвердити обласну програму соціальної підтримки та реабілітації інвалідів зору на 

2010-2014 роки (далі – Програма), (додається). 

2. Рекомендувати районним і міським (міст обласного значення) радам затвердити місцеві 
програми соціальної підтримки та реабілітації інвалідів зору і передбачити в місцевих бюджетах 
кошти на їх реалізацію. 

3. Головному фінансовому управлінню облдержадміністрації (Л. Костів), виходячи з можли-
востей, врахувати бюджетні запити головного управління праці та соціального захисту населен-
ня обласної державної адміністрації на виділення коштів для реалізації заходів Програми. 

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік пе-
редбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються рішенням обласної 
ради про бюджет на відповідний бюджетний період. 

5. Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства за рахунок 
коштів державного, обласного, місцевих бюджетів, а також з інших джерел, не заборонених чин-
ним законодавством України. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови обласної ради 
З. Береговського і постійну комісію обласної ради з питань праці та соціального захисту насе-
лення (М. Вишиванюк). 

 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 18.09.2009. № 867-32/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОБЛАСНА ПРОГРАМА 
соціальної підтримки та реабілітації інвалідів зору 

на 2010-2014 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Івано-Франківськ 
2009 рік 



 
І. ПРОСВІТНИЦЬКА РОБОТА З ПИТАНЬ 

РЕАБІЛІТАЦІЇ ІНВАЛІДІВ ЗОРУ 
 

1. Висвітлювати в засобах масової інформації проблеми незрячих, вишукувати шляхи їх 
розв’язання (організовувати передачі на радіо та телебаченні, публікувати матеріали в пресі тощо). 

Постійно 
Державна облтелерадіокомпанія; 
обласне телебачення “Галичина”; 
редакція газети “Галичина”; 
місцеві засоби масової інформації; 
обласна організація УТОС 

2. Щорічно відзначати 3 грудня у Міжнародний день інвалідів день Білої тростини для інва-
лідів зору. 

Головне управління праці та соціального захисту населення 
облдержадміністрації;  
обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів; 
регіональна комісія з питань діяльності підприємств та орга-
нізацій, громадських організацій інвалідів 

 
 

ІІ. СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ІНВАЛІДІВ ЗОРУ 

1. Рекомендувати районним, міським (міст обласного значення) радам та їх виконавчим ор-
ганам: 

1.1. При підготовці місцевих бюджетів передбачати надання пільг інвалідам зору: І групи – 
на 50%, ІІ групи – на 40% зменшення оплати за надані житлово-комунальні послуги, електроене-
ргію, газ, телефон, паливо (вугілля, дрова тощо).  

Постійно  
Районні державні адміністрації;  
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

1.2. Надавати право безкоштовного проїзду інвалідам І групи зору і особам, що їх супрово-
джують, та інвалідам ІІ групи зору на міських і приміських маршрутах автотранспорту всіх форм 
власності, незалежно від квоти пільговиків. 

Постійно 
Головне управління промисловості та розвитку інфраструк-
тури облдержадміністрації; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

1.3. Надавати первинним організаціям УТОС для виконання статутних завдань безкоштовно 
в оренду приміщення, одночасно звільнивши їх від оплати за теплопостачання, електроенергію, 
газ, воду, телефонний зв’язок у межах міста, району. 

Постійно 
Районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

1.4. При підготовці місцевих бюджетів передбачати необхідні кошти на придбання озвученої 
літератури для інвалідів І і ІІ груп зору відповідно до заявок від первинних організацій УТОС. 

Щорічно 
Районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 



1.5. При підготовці місцевих бюджетів вирішити питання про звільнення Івано-Франківського 
та Снятинського підприємств УТОС від платежів до місцевих бюджетів. 

Постійно 
Районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

2. В залежності від потреби виділяти позики Івано-Франківському і Снятинському підприємс-
твам УТОС на створення додаткових робочих місць для інвалідів зору, а також виділяти кошти 
на зміцнення матеріальної бази цих підприємств. 

Постійно 
Обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів; 
регіональна комісія з питань діяльності підприємств та орга-
нізацій, громадських організацій інвалідів 

3. Проводити роботу з керівниками виробничих структур області всіх форм власності щодо 
розширення виробничої кооперації з підприємствами УТОС та вивчення можливостей праце-
влаштування інвалідів зору поза системою УТОС. 

Постійно 
Головні управління економіки, промисловості та розвитку ін-
фраструктури, праці та соціального захисту населення обл-
держадміністрації; 
обласний центр зайнятості; 
обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

4. Звертатись до підприємств усіх форм власності, установ, громадських та релігійних орга-
нізацій, благодійних фондів з питань надання фінансової підтримки інвалідам зору. 

Постійно 
Головні управління праці та соціального захисту населення, 
економіки, промисловості та розвитку інфраструктури облде-
ржадміністрації; 
обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

5. Виділяти кошти інвалідам зору на проведення операцій в офтальмологічних клініках міст 
Києва та Одеси.  

Постійно 
Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад  

6. Забезпечувати на пільгових умовах ліками інвалідів зору під час їх перебування на стаці-
онарному та амбулаторному лікуванні. 

Постійно 
Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

7. З метою забезпечення інвалідів зору очними протезами та окулярами передбачати щорі-
чні видатки у місцевих бюджетах для оплати очних протезів та окулярів відповідно до заявок пе-
рвинних організацій УТОС. 

Постійно 
Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 



8. Відповідно до висновків закладів охорони здоров’я охопити надомним обслуговуванням 
одиноких інвалідів зору з наданням їм повного комплексу соціальних послуг. 

Постійно 
Районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

9. Виходячи з можливостей місцевих бюджетів, надавати безкоштовно послуги зубопротезу-
вання інвалідам зору (за винятком протезування з дорогоцінних металів). 

Щорічно 
Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

10. З метою створення безперешкодного та безпечного доступу інвалідів зору до об’єктів 
соціальної інфраструктури вживати заходів щодо обладнання за пропозиціями громадських ор-
ганізацій УТОС пішохідних переходів необхідними засобами безпеки та орієнтації. 

Постійно 
Районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад; 
відділ Державтоінспекції УМВС України в області 

11. Зважаючи на важливе значення телефонного зв’язку для незрячих, у першочерговому 
порядку безкоштовно встановлювати телефонний зв’язок інвалідам зору І і ІІ груп. 

Постійно  
Обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів; 
Івано-Франківська філія ВАТ “Укртелеком”; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

12. Виходячи з можливостей місцевих бюджетів, забезпечувати інвалідів зору санаторно-
курортним лікуванням. 

Постійно  
Головні управління праці та соціального захисту населення, 
охорони здоров’я  облдержадміністрації;  
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

13. Сприяти безкоштовному відвідуванню інвалідами зору кіносеансів, вистав, концертів тощо. 

Постійно 
Управління культури облдержадміністрації;  
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 

14. Передбачати в обласному бюджеті кошти на фінансову підтримку творчого колективу 
незрячих інвалідів “Горицвіт” для гастрольної діяльності. 

Щорічно 
Головне фінансове управління облдержадміністрації; 
управління культури облдержадміністрації  

15. Забезпечувати прийом народного естрадно-фольклорного гурту “Горицвіт” в районах 
області та містах обласного значення з наданням йому відповідної фінансової підтримки. 

Не рідше одного разу на рік 
Управління культури облдержадміністрації;  
організаційний відділ апарату облдержадміністрації; 
районні державні адміністрації; 
виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад 



16. Передбачати в обласному бюджеті кошти в сумі не менше 30,0 тис. грн. обласній органі-
зації УТОС для здійснення статутної діяльності. 

Щорічно 
Головне фінансове управління, головне управління праці та 
соціального захисту населення облдержадміністрації 


